202109-K
●仕様・外観は改良のため予告なく変更することがあります。
●ロボットの輸出については戦略物資非該当資料が必要です。詳しくはお問い合わせください。
YAMAHA
L INE  UP  CATA LOG ヤマハロボット
ラインナップカタログ
H1-H4
ロボティクス事業部 FA統括部

20 95 28 1200
10 130 55 600
GX20
40 65 15 2400
20 130 35 1200
10 160 65 600
24 YAMAHA ROBOT LINE UPYAMAHA ROBOT LINE UP 25
P24-25
Y K - X  /  Y K - X G  /  Y K - X E  /  Y K - T W   スカラロボット
※1.  超小型タイプ : 0.1kg可搬時（水平方向100mm、垂直方向25mm往復、粗位置決め時）　全方位タイプ : 1kg可搬時（水平方向300mm、往復方向25mm往復、粗位置決め時）　その他タイプ : 2kg可搬時
（水平方向300mm、往復方向25mm往復、粗位置決め時）
※2. YK300XGS、YK400XGSは受注生産となりますので、納期は弊社までお問い合わせください。
※3. オプション仕様（ツールフランジ取付仕様、ユーザ配線配管スプライン中通し仕様など）の場合は（ ）内の最大可搬質量となります｡
クリーンスカラロボット
タイプ 型式 アーム長（mm） 最大可搬質量 ）gk（ 標準サイクルタイム（sec）※ ベルトレス構造
超小型タイプ YK180XC 180 1.0 0.42 ○
YK220XC 220 1.0 0.45 ○
小型タイプ
大型タイプ
YK250XGC 250 4.0 0.5 ○
YK350XGC 350 4.0 0.52 ○
YK400XGC 400 4.0 0.5 ○
中型タイプ
YK500XC 500 10.0 0.53 -
YK500XGLC 500 4.0 0.66 ○
YK600XC 600 10.0 0.56 -
YK600XGLC 600 4.0 0.71 ○
YK700XC 700 20.0 0.57 -
YK800XC 800 20.0 0.57 -
YK1000XC 1000 20.0 0.60 -
※超小型タイプ : 0.1kg可搬時（水平方向100mm、垂直方向25mm往復、粗位置決め時）　その他タイプ ; 2kg可搬時（水平方向300mm、往復方向25mm往復、粗位置決め時）
26 YAMAHA ROBOT LINE UPYAMAHA ROBOT LINE UP 27
※上記の最大可搬質量および、最長ストロークは、アームタイプ/ ケーブルベア仕様の場合の値です。
型式 対応アームバリエーション 対応軸数 最大可搬質量（kg）アーム ガントリ ムービングアーム ポール XZ X軸 Y軸

ベルト - ベルト - 3 0.45
YP320X ボールネジ - ベルト - 3 0.57
YP220BXR
3軸
ベルト - ベルト 回転軸 1 0.62
YP320XR ボールネジ - ベルト 回転軸 1 0.67
YP330X ボールネジ ボールネジ ベルト - 3 0.57
YP340X 4軸 ボールネジ ボールネジ ベルト 回転軸 1 0.67
Y P - X   ピック&プレイスロボット
モデル／タイプ 型式 アーム長（mm） 最大可搬質量（kg） 標準サイクルタイム（sec）※1
完全
ベルトレス
モデル
超小型タイプ
（タイニー）
YK120XG 120
1.0
0.33YK150XG 150
YK180XG 180
YK180X 180 0.39
YK220X 220 0.42
小型タイプ
YK250XG 250
5.0（4.0）※3
0.43
YK350XG 350 0.44
YK400XG 400 0.45
ハイコスト
パフォーマンスモデル YK400XE-4 400 4.0（3.0）※3 0.41
完全ベルトレス
モデル
中型タイプ
YK500XGL 500 5.0（4.0）※3 0.48
YK500XG 500 10.0 0.42
ハイコスト
パフォーマンスモデル YK510XE-10 510 10.0 0.38
完全ベルトレス
モデル
YK600XGL 600 5.0（4.0）※3 0.53
YK600XG 600 10.0 0.43
ハイコスト
パフォーマンスモデル YK610XE-10 610 10.0（9.0） 0.39
完全ベルトレス
モデル
YK600XGH 600 20.0（19.0）※3 0.47
大型タイプ
YK700XGL 700 10.0（9.0）※3 0.50
ハイコスト
パフォーマンスモデル YK710XE-10 710 10.0（9.0）※3 0.42
完全ベルトレス
モデル
YK700XG 700
20.0（19.0）※3
0.42
YK800XG 800 0.48
YK900XG 900 0.49YK1000XG 1000
ー YK1200X 1200 50.0 0.91
壁取付け・インバースモデル
  YK300XGS※2 300 5.0（4.0）※3 0.49  YK400XGS※2 400
YK500XGS 500 10.0 0.45
YK600XGS 600 0.46
YK700XGS 700
20.0
0.42
YK800XGS 800 0.48
YK900XGS 900 0.49YK1000XGS 1000
防塵・防滴モデル
YK250XGP 250
4.0
0.5
YK350XGP 350 0.52
YK400XGP 400 0.5
YK500XGLP 500 4.0 0.66
YK500XGP 500 10.0 0.55
YK600XGLP 600 4.0 0.71
YK600XGP 600 10.0 0.56
YK600XGHP 600 18.0 0.57
YK700XGP 700
20.0
0.52
YK800XGP 800 0.58
YK900XGP 900 0.59YK1000XGP 1000
全方位モデル YK350TW 350 5.0 0.32
YK500TW 500 5.0（4.0）※3 0.29
P26-27
●把持力制御：30 ～ 100%（1%単位）　●速度制御：20 ～ 100%（1%単位）　●加速度制御：1 ～ 100%（1%単位）
●多点位置制御：最大10,000点　●ワークサイズ判定：0.01mm 単位（ZON信号による）
Y R G   電動グリッパ